
III Lekturowy wieczór w Zawieprzycach 

Zapraszamy wszystkich ósmoklasistów ze szkół podstawowych z terenu Gminy 

Spiczyn wraz z nauczycielami na III Lekturowy wieczór zaplanowany na piątek 11 kwietnia 

w godzinach 17.00 – 19.30 w Szkole Podstawowej im. Marii Skłodowskiej – Curie  

w Zawieprzycach. Dopuszczalna jest obecność uczniów klas młodszych, o ile będą brali 

czynny udział w prezentacjach, w ramach wsparcia starszych kolegów (nie mogą być tylko 

widownią). 

Celem spotkania jest powtórzenie lektur obowiązkowych przed egzaminem 

ósmoklasisty z języka polskiego. Będziemy dzielić się wiedzą, powtórzymy treść  

i problematykę utworów. Szczegółowe warunki udziału uczniów w spotkaniu zamieszczone 

są poniżej. 

Planowany harmonogram spotkania: 

1. Szkoły do 17  marca zgłaszają w sekretariacie Szkoły w Zawieprzycach lub u 

koordynatora – p. Agnieszki Mąki chęć udziału i ilość uczniów, którzy będą 

uczestniczyli w wydarzeniu. Informują również o tytułach lektur, które chcą 

przygotować (liczy się kolejność zgłoszeń). Uczniowie pod okiem nauczycieli 

polonistów przygotowują prezentacje. 

2. Szczegółowy grafik prezentacji zostanie przesłany opiekunom na tydzień przed 

„Lekturowym wieczorem”. Udostępniamy rzutnik, nagłośnienie, będzie możliwość 

wyświetlania slajdów. 

3. Podczas spotkania uczniowie będą prezentować treść i problematykę lektur – należy 

przygotować wystąpienia z troską o to, aby zawierały najważniejsze informacje, 

utrwalały problematykę, istotne pojęcia, zawierały zarys najważniejszych wydarzeń. 

Czas prezentacji to 10 – 15 minut (w zależności od długości lektury).  

4. Jako nauczyciele zadbajmy o to, aby prezentacje nie były czytaniem treści 

wyświetlonej na ekranie. Warto sięgnąć po różne środki wyrazu, służące 

zapamiętywaniu – rekwizyty, stroje, podkłady dźwiękowe. Zaangażujmy nie tylko 

tych „piątkowych” uczniów, zmotywujmy również tych słabszych.  

5. Organizator zapewnia poczęstunek (napoje, słodka przekąska), goście organizują 

sobie transport we własnym zakresie. 

 



Lista lektur obowiązujących na egzaminie ósmoklasisty w roku szkolnym 2024/2025: 

Charles Dickens, Opowieść wigilijna 

Aleksander Fredro, Zemsta 

Jan Kochanowski, Wybór fraszek, wybrana pieśń i treny VII i VIII 

Aleksander Kamiński, Kamienie na szaniec 

Adam Mickiewicz, Reduta Ordona 

Adam Mickiewicz, Świtezianka 

Adam Mickiewicz, Dziady cz. II 

Adam Mickiewicz, Pan Tadeusz (księgi I, II, IV, X, XI, XII) 

Antoine de Saint Exupery, Mały Książę 

Henryk Sienkiewicz, Quo vadis (fragmenty) 

Henryk Sienkiewicz, Latarnik 

Juliusz Słowacki, Balladyna 

Stefan Żeromski, Syzyfowe prace (fragmenty) 

Sławomir Mrożek, Artysta 

Jan Brzechwa, Akademia Pana Kleksa 

Janusz Christa, Kajko i Kokosz. Szkoła latania 

Clive Staple Lewis, Opowieści z Narnii. Lew, czarownica i stara szafa 

Ferenc Molnar, Chłopcy z Placu Broni 

John Ronald Reuel Tolkien, Hobbit, czyli tam i z powrotem 

 

Koordynator: Agnieszka Mąka 

e-mail: a.maka@spzawieprzyce.pl, tel. 502039277 
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